[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении регулируемого тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1. статьи 2 закона Вологодской области от 05.10.2006 № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», статьёй 28 Устава Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить регулируемый тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в размере 4 рубля 12 копеек за 1 пассажиро - километр.

2. Признать утратившим силу следующие решения Представительного Собрания:

- от 30 апреля 2020 года № 36 «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным (кроме такси) общественным транспортом внутрирайонного сообщения», за исключением пункта 2;
- от 30 июля 2020 года № 48 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 30.04.2020 года № 36».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                  Басова Н.А.

Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                     Косёнков А.В.
От      30.05.2024

№      41

р.п. Чагода